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My country, my hobby, my school – mój kraj, moje zainteresowania, moja szkoła. 

Rozważania uczniów i nauczycieli na lekcji online 
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Cele 

• Ćwiczenie komunikacji w języku angielskim z rówieśnikami z innych krajów. 

• Wymiana informacji na temat swoich krajów, zainteresowań i szkoły. 

• Doskonalenie kompetencji cyfrowych – odnalezienie się w międzynarodowej klasie 

online z udziałem kilkudziesięciu uczestników. 

• Nawiązanie nowych przyjaźni. 
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Opis 

W swojej pracy nauczyciele często zastanawiają się, co zrobić, aby ich zajęcia były bardziej 

urozmaicone. Szczególnie jest to ważne w przypadku lekcji języka angielskiego. Ten aspekt 

jest też niezmiernie istotny w czasie pandemii, gdy dzieci są wyczerpane zdalnym 

przyswajaniem nowych, często trudnych informacji z różnych przedmiotów. W pewnym 

momencie przestają łączyć się na lekcjach online, utrwalać i przyswajać nową wiedzę. 

Dlatego też nauczyciele powinni stale szukać sposobów na urozmaicenie zajęć, zachęcając 

młode osoby do stuprocentowego uczestnictwa w lekcjach.  

Zespół Szkoły Podstawowej nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku jest szczególną placówką, 

bowiem od kilkunastu lat realizowane są tam różnorodne projekty, w szczególności 

międzynarodowa wymiana uczniów i nauczycieli. Dzieci i młodzież bardzo chętnie biorą 

udział zarówno w działaniach projektowych, jak również w mobilnościach. Niestety, obecna 

sytuacja spowodowała, że nasze projekty „zamarły” na chwilę. Na szczęście udało nam się 

je reaktywować zdalnie. 

Dzięki wspaniałej współpracy partnerskiej ze szkołami z Macedonii, Turcji, Włoch i Portugalii 

nie poddaliśmy się, cały czas wspierając się w tym trudnym czasie. Czekaliśmy  

z utęsknieniem, kiedy znowu będziemy mogli spotkać się, porozmawiać, pośmiać. Udało się! 

Pod koniec maja uczniowie z zagnańskiej szkoły, dzięki uprzejmości szkoły włoskiej  

z Sardynii, gościli na lekcji języka angielskiego online. Wszyscy byli podekscytowani, 

nawiązały się pierwsze przyjaźnie, kontakty z rówieśnikami. 

Po tym wydarzeniu postanowiliśmy rozszerzyć formułę spotkań o kolejnych uczestników  

z innych państw. Niesamowita lekcja z udziałem prawie 80 uczestników z kilku krajów 

partnerskich odbyła się na początku czerwca. Już nie tylko kraj, zainteresowania i szkoła 

były przewodnim tematem rozmów. Uczniowie zaczęli wymieniać się innymi informacjami, 

telefonami, następnie przechodzili do indywidualnych rozmów przez WhatsApp czy 

Messanger. 

Wszyscy z utęsknieniem czekają na kolejne spotkanie, które odbędzie już niebawem. Nie 

ważne, że Włosi i Turcy już mają wakacje, wszyscy są gotowi, żeby spotkać się w klasie 

online i porozmawiać o zwykłych sprawach. 
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Stan realizacji 

W trakcie realizacji1 

Najważniejsze efekty 

Pozytywne efekty projektu widoczne były już po pierwszej lekcji online. Uczniowie 

przełamywali barierę językową i kulturową, doskonalili umiejętność posługiwania się 

językiem angielskim i nowymi technologiami, uczyli się tolerancji i szacunku dla innych oraz 

nawiązywali nowe przyjaźnie. 

Informacje dodatkowe 

– 

 
1 Stan na czerwiec 2020 r. 


